
 

 

 

 
Decreto n.3556  

 
IL RETTORE 

 

 

VISTA la Legge n.476 del 13.08.1984, così come integrata 
dall’articolo 52, comma 57 della Legge n.448 del 
28.12.2001;  

VISTA la Legge n.398 del 30.11.1989; 

VISTO l’art.4 della legge 210 del 03.07.1998; 

VISTO il D.M. n.224 del 30.4.1999; 

VISTA La Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare 
l’art.19; 

VISTO il D.M. n. 45 del 8/2/2013 “Regolamento recante modalità 
di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 
criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da 
parte degli enti accreditati” 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con 
D.R. n. 2237 del 19 luglio 2016; 

VISTO il Regolamento Didattico dell'Università degli Studi di 
Bari Aldo Moro; 

VISTO il bando emanato con il D.R. n.2249 del 21.07.2016, con 
cui sono stati indetti concorsi pubblici per titoli ed 
esami e per soli titoli riservati a laureati in 
Università estere per l’ammissione ai Corsi di dottorato 
di ricerca, di durata triennale, istituiti da questa 
Università per il XXXII ciclo; 

VISTO in particolare l’art.1 del predetto bando inerente, tra 
l’altro, il Corso di dottorato in SCIENZE BIOMOLECOLARI 
FARMACEUTICHE E MEDICHE che prevede:  
• curriculum 1) Scienze e tecnologie del farmaco e 

delle sostanze biologicamente attive, 
• curriculum 2) Scienze biomolecolari in medicina 

clinica e oncologia, 
• curriculum 3) Neuroscienze applicate; 
 

CONSIDERATO che per il predetto Corso di dottorato sono stati messi 
a concorso n.12 posti ed in particolare: 
• n.7 posti con borsa di studio di Ateneo di cui n.1 

riservato a laureati in Università estere: 
- n.3 posti per il curriculum 1) 
- n.3 posti per il curriculum 2) di cui 1 riservato a 

laureati in Università estere 
- n.1 posto per il curriculum 3) 

• n.1 posto con borsa di studio finanziata da Aziende 
Chimiche Riunite Angelini Francesco. Angelini S.p.A. 



di Roma per il curriculum 1) 
• n.1 posto con borsa di studio finanziata dal 

Dipartimento di Scienze Biomediche ed Oncologia Umana 
con fondi del Progetto regionale di Oncogenomica per 
il curriculum 2)  

• n.1 posto con borsa di studio finanziata da Consorzio 
Interuniversitario di Ricerca in Chimica dei Metalli 
nei sistemi biologici di Bari per il curriculum 1) 

• n.2 posti senza borsa di studio: 
- n.1 posto per il curriculum 2) 
- n.1 posto per il curriculum 3) 

 

VISTO il D.R. n.2753 del 12.09.2016 con cui è stata nominata 
la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti redatti dalla competente Commissione; 

ACCERTATA la regolarità formale delle procedure concorsuali 

 
D E C R E T A 

 

 Art.1 – Sono approvati gli atti del concorso per titoli ed esami e 
per soli titoli riservati a laureati in Università estere per l’ammissione 
al Corso di dottorato in SCIENZE BIOMOLECOLARI FARMACEUTICHE E MEDICHE 
(XXXII CICLO); 
 

Art.2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così come 
formulata dalla Commissione esaminatrice, del concorso per soli titoli 
riservato a laureati in Università estere di cui al precedente art.1: 

 
COGNOME  NOME TOTALE 
IONESCU CLAUDIU 76,50/100 

 
Art.3 – Il dott. IONESCU CLAUDIU è dichiarato vincitore di un posto 

con borsa di studio nell’ambito del citato concorso per soli titoli 
riservato a laureati in Università estere.  

 

 Art.4 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così come 
formulata dalla Commissione esaminatrice, del concorso per titoli ed esami 
di cui al precedente art.1: 
 

 COGNOME NOME CURRICULUM TOTALE 

01 D’ORONZO STELLA SCIENZE BIOMOLECOLARI IN 
MEDICINA CLINICA E 
ONCOLOGIA 

90,15/100 

02 FELICI CLAUDIA SCIENZE BIOMOLECOLARI IN 
MEDICINA CLINICA E 
ONCOLOGIA 

89,30/100 

03 CAPOZZA MANUELA SCIENZE BIOMOLECOLARI IN 
MEDICINA CLINICA E 
ONCOLOGIA 

89,20/100 

04 SOLIMANDO ANTONIO GIOVANNI SCIENZE BIOMOLECOLARI IN 
MEDICINA CLINICA E 
ONCOLOGIA 

88,85/100 

05 MANNAVOLA FRANCESCO SCIENZE BIOMOLECOLARI IN 
MEDICINA CLINICA E 
ONCOLOGIA 

88,60/100 

06 ARDUINO ILARIA SCIENZE E TECNOLOGIE DEL 
FARMACO E DELLE SOSTANZE 
BIOLOGICAMENTE ATTIVE 

88,05/100 



07 RIZZO FRANCESCA MARIA SCIENZE BIOMOLECOLARI IN 
MEDICINA CLINICA E 
ONCOLOGIA 

88,00/100 

08 MONDELLI FRANCESCO SCIENZE E TECNOLOGIE DEL 
FARMACO E DELLE SOSTANZE 
BIOLOGICAMENTE ATTIVE 

86,25/100 

09 BOLOGNINO ISABELLA SCIENZE E TECNOLOGIE DEL 
FARMACO E DELLE SOSTANZE 
BIOLOGICAMENTE ATTIVE 

85,00/100 

10 CORTESE FRANCESCA SCIENZE BIOMOLECOLARI IN 
MEDICINA CLINICA E 
ONCOLOGIA 

82,00/100 

11 SAVINO LAURA NEUROSCIENZE APPLICATE 81,60/100 

12 FRUGIS NICOLA NEUROSCIENZE APPLICATE 81,25/100 

13 GIAMPIETRO ROBERTA SCIENZE E TECNOLOGIE DEL 
FARMACO E DELLE SOSTANZE 
BIOLOGICAMENTE ATTIVE 

77,00/100 

14 LAGHETTI PAOLA SCIENZE BIOMOLECOLARI IN 
MEDICINA CLINICA E 
ONCOLOGIA 

76,00/100 

15 MICIACCIA MORENA SCIENZE E TECNOLOGIE DEL 
FARMACO E DELLE SOSTANZE 
BIOLOGICAMENTE ATTIVE 

74,00/100 

16 IASELLI MARIACLARA SCIENZE E TECNOLOGIE DEL 
FARMACO E DELLE SOSTANZE 
BIOLOGICAMENTE ATTIVE 

72,00/100 

17 SERGIO SARA SCIENZE BIOMOLECOLARI IN 
MEDICINA CLINICA E 
ONCOLOGIA 

71,00/100 

18 BALLINI ANDREA NEUROSCIENZE APPLICATE 71,00/100 

19 CAMPANELLA FEDERICA SCIENZE E TECNOLOGIE DEL 
FARMACO E DELLE SOSTANZE 
BIOLOGICAMENTE ATTIVE 

70,05/100 

20 GADALETA ARIANNA SCIENZE E TECNOLOGIE DEL 
FARMACO E DELLE SOSTANZE 
BIOLOGICAMENTE ATTIVE 

68,90/100 

21 D’ONOFRIO LORELLA NEUROSCIENZE APPLICATE 67,00/100 

22 LAVALLE ROBERTA SCIENZE E TECNOLOGIE DEL 
FARMACO E DELLE SOSTANZE 
BIOLOGICAMENTE ATTIVE 

64,00/100 

23 ZACCARIA DANIELE SCIENZE E TECNOLOGIE DEL 
FARMACO E DELLE SOSTANZE 
BIOLOGICAMENTE ATTIVE 

60,00/100 

24 VITELLIO PAOLA SCIENZE BIOMOLECOLARI IN 
MEDICINA CLINICA E 
ONCOLOGIA 

60,00/100 

 
Art.5 – Sono dichiarati vincitori del concorso per: 
curriculum 1 – Scienze e Tecnologie del Farmaco e delle sostanze 
biologicamente attive 

 
ARDUINO ILARIA CON BORSA 
MONDELLI FRANCESCO CON BORSA 
BOLOGNINO ISABELLA CON BORSA 
GIAMPIETRO ROBERTA CON BORSA 
MICIACCIA MORENA CON BORSA 



curriculum 2 – Scienze Biomolecolari in Medicina Clinica e Oncologia 
 

D’ORONZO STELLA CON BORSA DI STUDIO 
FELICI CLAUDIA CON BORSA DI STUDIO 
CAPOZZA MANUELA CON BORSA DI STUDIO 
SOLIMANDO ANTONIO GIOVANNI SENZA BORSA DI STUDIO 
 

curriculum 3 – Neuroscienze Applicate 
 

SAVINO LAURA CON BORSA DI STUDIO 
FRUGIS NICOLA SENZA BORSA DI STUDIO 

 
Art.6 – I dottori CORTESE FRANCESCA, e BALLINI ANDREA, dichiaratisi 

dipendenti pubblici e classificatisi rispettivamente al 10° e 18° posto 
della graduatoria di merito, vengono ammessi in qualità di 
soprannumerari, senza fruizione della borsa di studio, ai sensi 
dell’art.11 del bando di concorso subordinatamente all’accertamento dello 
status di dipendente pubblico. 

 

Bari,08.11.2016   IL  R E T T O R E 
F.to Prof. Antonio Felice URICCHIO 

 
I candidati dichiarati vincitori devono immatricolarsi al dottorato ENTRO  
E NON OLTRE IL GIORNO 18 NOVEMBRE 2016. 
In caso di utile collocamento in più graduatorie, il candidato deve 
esercitare opzione per un solo Corso di dottorato. 
La mancata immatricolazione entro la predetta data sarà considerata come 
rinuncia al posto perdendo il diritto all’immatricolazione. 
In corrispondenza di eventuali rinunce da parte dei vincitori 
l’Amministrazione procederà a convocare, gli idonei, laddove presenti,  
secondo l’ordine della graduatoria. Gli interessati dovranno presentarsi 
all’Area Dottorato di ricerca entro TRE giorni lavorativi pena la 
decadenza. 
Tale pubblicazione vale a tutti gli effetti come notifica ufficiale ai 
candidati vincitori. Non saranno inviate  comunicazioni a domicilio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 
U.O. Dottorato di ricerca  
Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali XXXII Ciclo  


